
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
เรื่อง ประกาศใช้แผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

*********************************************** 

 ด้วยเทศบาลตำบลท่าวังตาล ได้ดำเนินการจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศ  เพื่อใช้
เป็นแนวทางหลักในการพัฒนาระบบเครือข่ายสารสนเทศในการบริหารจัดการ    ด้วยปัจจุบันการสื่อสารไร้
พรมแดนเกิดขึ้นทั่วภูมิภาค  สืบเนื่องจากการเติบโตของเทคโนโลยีสารสนเทศ ทำให้เกิดการขยายตัวข อง
เศรษฐกิจ และชุมชนอย่างรวดเร็ว  ดังนั้นในการเตรียมการรับมือการเติบโตของสิ่งเหล่านี้  ให้ทันต่อโลก
ปัจจุบัน และเตรียมการรับมือการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีสมัยใหม่ในอนาคตอีกทางหนึ่งด้วย   

ดังนั ้น  เพื ่อให้เกิดการพัฒนาระบบเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบล         
ท่าวังตาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  สามารถตอบสนองต่อความต้องการและแก้ไขปัญหาของประชาชนได้
อย่างทันท่วงที  เทศบาลตำบลท่าวังตาล จึงขอประกาศใช้แผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบล
ท่าวังตาล  เป็นแนวทางหลักในการดำเนินการ  ต่อไป  

  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  30  เดือนมกราคม  พ.ศ.2565 
 
 

(นางวิมลรัก  ตนซ่ือ) 
นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
คำสั่งเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

ที่   1350  /2564 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
--------------------------------------- 

  ด้วยปัจจุบันการสื่อสารไร้พรมแดนเกิดขึ้นทั่วภูมิภาค  สืบเนื่องจากการเติบโตของเทคโนโลยี
สารสนเทศ ทำให้เกิดการขยายตัวของเศรษฐกิจ และชุมชนอย่างรวดเร็ว  ดังนั้นในการเตรียมการรับมือการ
เติบโตของสิ่งเหล่านี้  ให้ทันต่อโลกปัจจุบัน และเตรียมการรับมือการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีสมัยใหม่ใน
อนาคตอีกทางหนึ่งด้วย   
 

 ในการนี้เพื่อเป็นการตอบสนองและเตรียมการรับมือการเติบโตของระบบสารสนเทศดังกล่าว
และเพ่ือให้มีผู้รับผิดชอบในการดูแล ปรับปรุง และแก้ไขระบบสารสนเทศในองค์กร  จึงอาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา  ๑๕  และมาตรา  ๒๕  วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๒  แต่งตั้งคณะทำงานงานการจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาลดังนี้ 

๑. ปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล         ประธานกรรมการ 
๒. รองปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล      กรรมการ 
๓. หัวหน้าสำนักปลัด       กรรมการ 
๔. ผู้อำนวยการกองช่าง       กรรมการ 
๕. ผู้อำนวยการกองคลัง       กรรมการ 
๖. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม                               กรรมการ 
๗. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม                                     กรรมการ 
๘. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ           กรรมการ/เลขานุการ 
8. งานประชาสัมพันธ์       ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

โดยให้คณะกรรมการ ฯ  มีอำนาจหน้าที่  ดูแล  รับผิดชอบ  ประชุม  พิจารณา  วิเคราะห์ 
ประเมินผลรวมถึงเสนอแนะ ปัญหา  ข้อขัดข้อง  ขั้นตอน  การปรับปรุง แนวทางการแก้ไข และงานอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
   

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   สั่ง   ณ   วันที่  30  เดือนธันวาคม  พ.ศ. ๒๕64 
 
 

 (นางวิมลรัก  ตนซื่อ) 
นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล 

 
 

 



บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  สำนักปลดั      
ที่ พิเศษ / -                         วันที่   7   มกราคม   2565 
เรื่อง  ขอเชิญประชุม 
 
เรียน  คณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
 
  ตามที่เทศบาลตำบลท่าวังตาล ได้แต่งตั้งท่านเป็นคณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยี
สารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล ตามคำสั ่งเทศบาลตำบลท่าวังตาลที ่ 1350/2564 ลงวันที่             
30 ธันวาคม 2564  ดังนั้น เพื่อเป็นการเตรียมการรับมือการเติบโตของระบบสารสนเทศให้ทันต่อโลก
ปัจจุบัน และทันต่อยุคการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีสมัยใหม่ในอนาคต  พร้อมกับสามารถนำเทคโนโลยีสมัยใหม่
มาปรับใช้ในการดำเนินชีวิตประจำวันได้อย่างมีคุณภาพจึงขอเชิญท่านเข้าร่วมประชุม   ในวันที่ 11 มกราคม
2565 เวลา   09.30  น.  ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
 
  จึงเรียนมาเพ่ือทราบและเข้าร่วมประชุมในวันและเวลาดังกล่าว 

 
 

           (นายภาคภูมิ  เชื้อสาวะถี) 
 ประธานคณะทำงานฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ระเบียบวาระการประชมุ 
คณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

วันที่  11 มกราคม 2565 เวลา  09.30 น.  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าวังตาล 
********************************* 

ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
  ด้วยปัจจุบันการสื่อสารไร้พรมแดนเกิดขึ้นทั่วภูมิภาค  สืบเนื่องจากการเติบโตของ

เทคโนโลยี สารสนเทศ ทำให้เกิดการขยายตัวของเศรษฐกิจ และชุมชนอย่างรวดเร็ว  ดังนั้นในการ
เตรียมการรับมือการเติบโตของสิ่งเหล่านี้  ให้ทันต่อโลกปัจจุบัน และ เตรียมการรับมือการเปลี่ยนแปลง
เทคโนโลยีสมัยใหม่ในอนาคตอีกทางหนึ่งด้วย  ในการนี้เพื่อเป็นการตอบสนองและเตรียมการรับมือการ
เติบโตของระบบสารสนเทศดังกล่าว และเพื่อให้มีผู้รับผิดชอบในการดูแล  ปรับปรุง  และแก้ไข  ระบบ
สารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล  จึงแต่งตั้งคณะทำงานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาล
ตำบลท่าวังตาล  ดังนี้ 

๑. ปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล         ประธานกรรมการ 
๒. รองปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล      กรรมการ 
๓. หัวหน้าสำนักปลัด       กรรมการ 
๔. ผู้อำนวยการกองช่าง       กรรมการ 
๕. ผู้อำนวยการกองคลัง       กรรมการ 
๖. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม                               กรรมการ 
๗. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม                                     กรรมการ 
๘. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ           กรรมการ/เลขานุการ 
8. งานประชาสัมพันธ์       ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
โดยให้คณะกรรมการ ฯ  มีอำนาจหน้าที่  ดูแล  รับผิดชอบ  ประชุม  พิจารณา  วิเคราะห์ 

ประเมินผล รวมถึงเสนอแนะ ปัญหา  ข้อขัดข้อง  ขั้นตอน  การปรับปรุง แนวทางการแก้ไข และงาน
อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

.................................. 
ระเบียบวาระท่ี 2  รับรองการประชุมครั้งที่ผ่านมา   -  ไม่มี – 
ระเบียบวาระท่ี 3 ติดตามผลการดำเนินงานครั้งที่แล้ว  -  ไมมี –  
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเพื่อพิจารณา 
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................. 
ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องอ่ืน ๆ  
      



รายงานการประชุมคณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

วันที่  11 มกราคม 2565 เวลา  09.30  น. 
 ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

 
ที ่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายภาคภูมิ  เชื้อสาวะถี ปลัดเทศบาล   

2 นายชูศักดิ์    ธนทรัพย์สิริกุล รองปลัดเทศบาล 
 

 

3 นางดวงใจ  เชื้อเจ็ดตน หัวหน้าสำนักปลัด   

3 นายณัฐพล  สุทธศิลป์ ผอ.กองช่าง   

4 นางนฤมล  เนียมศิโรรัตน์  ผอ.กองคลัง   

5. นางสาววราพร  ธาวงค์ ผอ.กองการศึกษาฯ   

6 นางอภิรดี  เขมะวนิช ผอ.กองสาธารณสุขฯ   

7 นางสาวนภสุพร  ทองหล่อ หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ   

8 นางสาวพิทยาภรณ ์ สุรินทร์เซ็ง นักประชาสัมพันธ์   

 

ผู้เริ่มประชุมเวลา  10.00  น.  ตามระเบียบวาระการประชุมดังนี้ 
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

                   ด้วยปัจจุบันการสื่อสารไร้พรมแดนเกิดขึ้นทั่วภูมิภาค  สืบเนื่องจากการเติบโตของ
เทคโนโลยี สารสนเทศ ทำให้เกิดการขยายตัวของเศรษฐกิจ และชุมชนอย่างรวดเร็ว  ดังนั้นในการเตรียมการ
รับมือการเติบโตของสิ่งเหล่านี้  ให้ทันต่อโลกปัจจุบัน และ เตรียมการรับมือการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีสมัยใหม่
ในอนาคตอีกทางหนึ่งด้วย  ในการนี้เพื่อเป็นการตอบสนองและเตรียมการรับมือการเติบโตของระบบสารสนเทศ
ดังกล่าว และเพื่อให้มีผู ้รับผิดชอบในการดูแล  ปรับปรุง  และแก้ไข  ระบบสารสนเทศของ เทศบาลตำบล        
ท่าวังตาลจึงแต่งตั้งคณะทำงานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล ดังนี้ 

๑. ปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล         ประธานกรรมการ 
๒. รองปลัดเทศบาลตำบลท่าวังตาล      กรรมการ 
๓. ผู้อำนวยการกองช่าง       กรรมการ 
๔. ผู้อำนวยการกองคลัง       กรรมการ 
๕. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม                               กรรมการ 
๖. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม                                     กรรมการ 



๗. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ           กรรมการ/เลขานุการ 
8. งานประชาสัมพันธ์       ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
โดยให้คณะกรรมการ ฯ  มีอำนาจหน้าที่  ดูแล  รับผิดชอบ  ประชุม  พิจารณา  วิเคราะห์ 

ประเมินผล รวมถึงเสนอแนะ ปัญหา  ข้อขัดข้อง  ขั้นตอน  การปรับปรุง แนวทางการแก้ไข และงานอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล 

 
ที่ประชุม  รับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี ๒  รับรองการประชุมครั้งที่ผ่านมา   
     -  ไม่มี – 
 
ระเบียบวาระท่ี ๓  ติดตามผลการดำเนินงานครั้งที่แล้ว   
    -  ไมมี –  
 
ระเบียบวาระท่ี ๔  เรื่องเพื่อพิจารณา 
นายภาคภูมิ เชื้อสาวะถี  - ตามคำสั่งที่กล่าวมาแล้ว นายกได้มอบนโยบายให้คณะทำงานช่วยกัน

พิจารณาเรื่องเกี่ยวกับการดำเนินจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบล 
ท่าวังตาลซึ่งเป็นงานใหม่สำหรับองค์กร เพราะยังไม่เคยดำเนินการและจัดการอย่างเป็น
รูปธรรม    ส่วนในเรื ่องของการปฏิบัติงานจริงเกี ่ยวกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น  
เทศบาลตำบล ท่าวังตาล ได้ดำเนินการอย่างเป็นระบบและต่อเนื่องอยู่แล้วเพียงแต่ยังขาด
การดำเนินการอย่างเป็นขั้นตอนและระบบ  ดังนั้น ที่เรียกคณะทำงานทุกท่านเข้ามาประชุม
ในวันนี ้ก็เพื ่อที ่จะจัดหมวดหมู่และขั ้นตอนการดำเนินงานในการจัดทำแผนการจัดการ
สารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล คณะทำงานมีความเห็นเช่นไร  เรามาช่วยกัน
พิจารณาหาแนวทางการดำเนินการกันครับในวันนี้ 

นายชูศักดิ์  ธนทรัพย์สิริกุล  - สำหรับความคิดเห็นส่วนตัวเห็นพ้องกับท่านประธาน  เพราะเทศบาลตำบล    
ท่าวังตาล ได้นำเอาระบบสารสนเทศเข้ามามีส่วนในการบริหารจัดการองค์กร  และประสาน
การทำงานกับหน่วยงานต่าง ๆ  อยู่แล้ว  เพียงแต่ขาดการเชื่อมโยงเท่านั้นเอง หากจะให้เห็น
ผลเป็นรูปธรรมจริง ๆ แล้ว สิ่งแรกที่จะดำเนินการคือการแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนแม่บท
สารสนเทศ เพื่อเข้ามารับผิดชอบในกรเตรียมการรับมือการเติบโตของระบบสารสนเทศของ
เทศบาลตำบลท่าวังตาลและดูแล  ปรับปรุง  แก้ไข  รวมทั้งเสนอแนะปัญหา  ข้อขัดข้อง  
ขั้นตอนการดำเนินการและแนวทางการแก้ไขในการจัดทำแผนแม่บทดังกล่าว  โดยเห็นว่าควร
จะจัดทำเป็นยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนกกลยุทธ์เทคโนโลยีสารสนเทศของ เทศบาล
ตำบลท่าวังตาล 

นายภาคภูมิ เชื้อสาวะถี -   ผมเห็นด้วยที่เสนอมาครับ  ไม่ทราบว่าคณะทำงานท่านออ่ืนๆ  มีความเห็นเช่นไร 
นางสาวนภสุพร  ทองหล่อ   - เพ่ือประโยชน์ขององค์กรและเป็นรูปธรรมมากข้ึนประกอบกับการตรวจประเมิน

ประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ เรื่องของการจัดทำแผนแม่บทสารสนเทศ   



ดิฉันเห็นว่า  เราควรจัดทำเป็นแผนแม่บทสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล เพื่อรับมือ
กับการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีในอนาคตค่ะ   

นายภาคภูมิ  เชื้อสาวะถี   - ตามที่เสนอมามีคณะทำงานท่านใด  มีความคิดเห็นต่างจากนี้  หรือเสนอความ
คิดเห็นเพิ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติในท่ีประชุมเลือกชื่อเรื่องดังกล่าวครับ 

 
มติที่ประชุม เห็นชอบ การจัดทำแผนแม่บทระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในองค์กร   
 
ระเบียบวาระท่ี 6   เรื่องอ่ืน ๆ ไม่มี 
 
เลิกประชุม  เวลา  11.45   น. 
 
        
       (ลงชื่อ)                                      ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
        (นางสาวพิทยาภรณ์  สุรินทร์เซ็ง)  
      ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 
      

             (ลงชื่อ)                            ตรวจรายงานการประชุม 
(นางสาวนภสุพร  ทองหล่อ) 
คณะทำงานและเลขานุการ 

 
 
 
 

                                         (ลงชื่อ)                                   รับรองรายงานการประชุม 
(นายภาคภูมิ  เชื้อสาวะถี) 

ประธานคณะทำงานฯ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ   สำนักปลดั        
ที่  พิเศษ/...................................               วันที่  14  เดือนมกราคม  พ.ศ. 2565 
เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงานของคณะทำงาน ฯ 
 
เรียน   นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล 

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าวังตาล ที่ 1350/2564 ลงวันที่  30 ธันวาคม 2564 เรื่อง
แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบลท่าวังตาล โดยให้คณะทำงานงาน
มีหน้าที่ดูแล  รับผิดชอบ  ประชุม  พิจารณา  วิเคราะห์ ประเมินผล รวมถึง  เสนอแนะ  ปัญหา  ข้อขัดข้อง  
ขั้นตอน  การปรับปรุง แนวทางการแก้ไข และงานอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของ
เทศบาลตำบลท่าวังตาล นั้น 

 

บัดนี้คณะทำงานได้ดำเนินการประชุมเพื ่อพิจารณาเรียบร้อยแล้ว และที่ประชุมเห็นว่า
ประการแรกของการดำเนินการดังกล่าว  เห็นควรจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศของเทศบาลตำบล 
ท่าวังตาลเพ่ือเป็นแผนในการดำเนินการขั้นตอนต่อไป  ดังรายละเอียดที่แนบ 
   
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
       

 
(นายภาคภูมิ  เชื้อสาวะถี) 

ประธานคณะทำงานฯ 
 

- ทราบ 
 

 (นางวิมลรัก  ตนซื่อ) 
                                              นายกเทศมนตรีตำบลท่าวังตาล  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 


